
Skolinspektionen, Box 23069, 104 35 Stockholm. Telefon: 08-586 080 00
www.skolinspektionen.se

Beslut
Datum 2026-04-28
Dnr  SI 2025:7734
Sida 1 (3)

Huvudman
Umeå kommun
umea.kommun@umea.se

Ärendet
Tillsyn av grundskolan Stöcke skola i Umeå kommun; nu fråga om 
uppföljning av beslut den 6 november 2025 

___________________

Beslut
Skolinspektionen avslutar ärendet.

Om ärendet
Skolinspektionen genomförde under höstterminen 2025 en tillsyn av 
Stöcke skola i Umeå kommun. Efter genomfört skolbesök beslutade 
Skolinspektionen den 6 november 2025 att förelägga Umeå kommun att 
senast den 6 februari 2026 ha vidtagit åtgärder avseende anmälan, 
utredning och åtgärder vid kränkande behandling samt skolans arbete för 
att skapa studiero.

Umeå kommun har den 9 februari 2026 inkommit med en redovisning av 
vidtagna åtgärder. Skolinspektionen har utifrån huvudmannens 
redovisning tagit ställning till om Umeå kommun har följt 
Skolinspektionens föreläggande samt om tidigare konstaterade brister har 
avhjälpts. 

Motivering av beslutet
Umeå kommun har i sin redovisning redogjort för att rektorn vid två 
tillfällen informerat lärare samt fritidspersonal om skollagens krav kring 
anmälan om kränkande behandling. Umeå kommun har vidare redogjort för 
att rektorn under redovisningsperioden tagit emot 18 anmälningar om 
kränkande behandling, samt bifogat skolenhetens tre senaste anmälningar 
och utredningar om kränkande behandling. Av utredningarna framgår även 
vilka åtgärder som vidtagits i respektive fall. 

Umeå kommun har redogjort för att ordningsreglerna vid Stöcke skola har 
tagits fram tillsammans med elever och personal. Vid elevråd den 15 
september 2025 inkom inga förslag på ändringar. Ordningsreglerna har 
följts upp i arbetslag, klasserna samt i elevrådet i januari 2026. Vid 
uppföljningen framkom att elevernas upplevelse är att efterlevnaden av 
ordningsreglerna överlag fungerar bättre än tidigare. Det framgår dock att 
personalen uppmärksammat att personalen blivit något sämre på att 
påminna eleverna om ordningsreglerna. Då personalomsättning anges 
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kunna vara en orsak till detta har skolan tagit fram en instruktion för vad 
som gäller för den personal som är rastvärd.

Rektorn har den 17 november 2025 beslutat om en ny, skriftlig rutin för 
omhändertagande av mobiltelefoner och annan elektronisk 
kommunikationsutrustning, som har getts in till Skolinspektionen. Av 
rutinen framgår bland annat en konsekvenstrappa för elever som bryter 
mot mobilpolicyn. Rektorn har vidare, den 24 november 2025, haft en 
genomgång med personalen kring skyldigheten för personal att se till att 
mobiltelefoner och annan elektronisk kommunikationsutredning endast 
används i undervisningen när förutsättningarna för detta är uppfyllda. 

Rektorn har vidare, den 12 januari 2026, haft en genomgång med 
personalen om skollagens reglering kring disciplinära åtgärder. Det 
underlag som rektorn använt vid genomgången har bifogats huvudmannens 
redovisning. Rektorn har även tillsett att personalen har tillgång till en 
juridisk vägledning kring aktuella bestämmelser. Huvudmannen uppger 
vidare att huvudmannen inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet 
identifierat ett behov av att stärka kompetensen kring vad studiero innebär, 
hur personal ska agera när studiero hindras samt kunskap om reglering för 
disciplinära åtgärder, varför huvudmannen inlett ett skolövergripande 
arbete kring detta.

Enligt huvudmannen har det under redovisningsperioden enbart vid ett 
tillfälle inträffat att en elev utvisats ur undervisningslokalerna. 
Dokumentation från detta tillfälle har bifogats.

Huvudmannen har redogjort för att det under redovisningsperioden 
aktualiserats sex utredningar om ordningsstörande beteende. 
Huvudmannen har bifogat utredningar för de fyra elever som i 
Skolinspektionens beslut identifierats ha ett ordningsstörande beteende. 
Utredningarna uppges ha startats den 13 november 2025, men är enligt 
dokumentationen daterade den 29 januari 2026. Av utredningarna framgår 
skolans slutsatser kring vad elevernas ordningsstörande beteende beror på, 
samt vilka åtgärder som vidtagits. Bland åtgärderna återfinns bland annat 
olika former av extra anpassningar, planerad utredning om särskilt stöd 
samt kontakter med vårdnadshavare. 

Skolinspektionen bedömer sammantaget att huvudmannens redovisning 
visar att huvudmannen har följt Skolinspektionens förelägganden och att 
tidigare konstaterade brister har avhjälpts. 

Vad gäller utredningar och åtgärder kring ordningsstörande beteende, 
finner Skolinspektionen emellertid skäl att framhålla att utredningar ska 
genomföras så snart det framkommer att en elev har ett upprepat 
ordningsstörande beteende, samt att utredningarna ska ske i samråd med 
elevens vårdnadshavare. Det är även viktigt att de åtgärder som vidtas är 
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förankrade i elevens behov och förhållanden såsom de framgår av 
utredningen. Även om stödåtgärder är en del i arbetet med att skapa en 
trygg studiemiljö, finns dock situationer när de åtgärder som vidtagits i 
förebyggande syfte inte är tillräckliga och där disciplinära åtgärder behövs 
för att säkerställa en god studiemiljö (jmf. 5 kap. 9–10 §§ skollagen och 
prop. 2009/10:165 s. 320). 

Ärendet avslutas.

På Skolinspektionens vägnar

     X Johannes Behndig

Beslutsfattare
Signerat av: Johannes Behndig

X Ellen Kalman

Föredragande
Signerat av: Ellen Kalman


